PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2022                                    пос. Сатинка                                                 № 624
О дополнительной социальной поддержке мобилизованных граждан, а также
членов их семей в Сампурском районе Тамбовской области

В соответствии с Уставом Сампурского района Тамбовской области,
решением Сампурского районного Совета народных депутатов Тамбовской
области от  22.12.2022 № 334  «О бюджете Сампурского  района Тамбовской
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях социальной поддержки граждан  Российской  Федерации, призванных Военным  комиссариатом  Тамбовской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Тамбовской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также членов их семей, Администрация района постановляет:

       1. Установить семьям граждан Российской Федерации, призванным Военным комиссариатом Тамбовской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Тамбовской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022  № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», имеющим статус военнослужащих, проходящим военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, и гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (далее - мобилизованные граждане, семьи мобилизованных граждан), имеющим место жительства в Сампурском районе Тамбовской области дополнительные меры социальной поддержки:
1) предоставление права на внеочередное зачисление в муниципальную
образовательную организацию, реализующую программу дошкольного
образования;
2) освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных организациях, реализующих программы
дошкольного образования;

3) зачисление на бесплатной основе в группы продленного дня детей, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, с предоставлением бесплатного питания.

2. Дополнительные меры социальной поддержки, установленные
подпунктами  1–3  пункта  1 настоящего  постановления,  предоставляются  в
                                                      2

заявительном порядке.
         3. Утвердить форму заявления о предоставлении мер социальной поддержки согласно приложению.

4. Финансовое обеспечение предоставления дополнительных мер социальной поддержки в соответствии с настоящим постановлением осуществляется в пределах средств бюджета Сампурского  района Тамбовской области,
утвержденных решением Сампурского  районного Совета народных депутатов
Тамбовской области от  22.12.2022 № 334 «О бюджете Сампурского  района
Тамбовской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
5. Опубликовать настоящее постановление в  печатном средстве массовой информации Сампурского района Тамбовской области – газете «Официальный вестник Сампурского района Тамбовской области».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  района по социальным вопросам И.А.Акимову.
Глава района                                                                                       А.В.Самородов
Копии направить:
Акимовой И.А. – 1 экз.

Отдел образования – 1экз.

МКУ ЦБ    – 1экз.
Финансовый отдел - 1 экз.

Заместитель главы администрации района

по социальным вопросам                                ________________И.А.Акимова

                                                                           ___________________2022 г.
Управляющий делами                                     _________________ М.В.Якунин

                                                                           ___________________ 2022 г.

Начальник    отдела организационной,

юридической и кадровой работы                    ________________И.Н.Горбунова
                                                                            _____________________2022 г.

Начальник финансового отдела
                _______________Л.В.Симакова

                                                                   ____________________2022 г.

Заместитель начальника    отдела
 организационной, юридической и
 кадровой работы                       _____________Н.В.Верещагина
                                                                           ____________________2022 г.
Заместитель начальника отдела образования  _______________Н.Б.Сторожева

                                                                             ____________________2022 г.

Н.Б.Сторожева

22 1 44

                                                                                   Утверждено
                                                           постановлением Администрации района
                                                                            от                        №

                                                                        Главе района
                                                                        ______________________________
                                                                        ______________________________
                                                                   от_______________________________
                                                                        _______________________________
                                                                       проживающей по адресу:
                                                                        ______________________________
                                                                        ______________________________
                                                                        _______________________________
                                                                        _______________________________
                                                                        контактный телефон:______________

               Заявление о предоставлении мер социальной поддержки

      Прошу предоставить моему ребенку _______________________________________________________, следующие меры социальной поддержки (нужное подчеркнуть):
1) предоставление права на внеочередное зачисление в муниципальную
образовательную организацию, реализующую программу дошкольного
образования;
2) освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в муниципальных   образовательных  организациях,  реализующих   программы   дошкольного образования;
 3) зачисление на  бесплатной основе в группы продленного дня детей, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, с предоставлением бесплатного питания.

Копии документов, которые подтверждают основания для предоставления  ребенку меры социальной поддержки, прилагаю:
1) справку из Военного комиссариата.

В случае изменения оснований для получения льгот обязуюсь незамедлительно письменно информировать    администрацию
__________________________________________________________.
Несу полную ответственность за подлинность и достоверность сведений, изложенных в настоящем заявлении.
____________________                                                    ____________________
(дата)                                                                                          (подпись)